
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA GERAL/2022 
 

1 
 

 

P O R T A R I A Nº   7.123  

  
 MARCO CESÁR DE PAIVA AGA, PREFEITO MUNICIPAL DE CASA BRANCA, ESTADO DE 
SÃO PAULO NO USO E GOZO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 81, 
ITEM V e VIII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E NOS TERMOS DO § 6º. DO ART. 10, 
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.760, DE 10.12.1991, 
 

 
   RESOLVE:    Nomear e dá posse aos novos membros que constituirão o 
CMAS-CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com 
mandato 2021 a 2023, conforme segue: 
 
I - Diretoria 
Presidente: Gisely Aparecida Pereira de Lima Ketener  
Vice Presidente: José Henrique Rocha Carvalho 
1º Secretário: Marina Pereira de Melo Santa Rosa 
2º Secretário: Renata Elias 
 
II - Representante do Poder Público 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania  
Titular: Gisely Aparecida Pereira de Lima Ketener 
Suplente: Zilda Lopes da Cunha Pistelli 
 
Secretária de Educação 
Titular: Elaine de Campos Silveira 
Suplente: Marli Martinatti 
 
 
Secretaria de Administração e Gestão Pública 
Titular: Jéssica Missassi Nogueira 
Suplente: Maristela Cruz 
 
Gabinete  
Titular: Maria Guiomar dos Santos 
Suplente: Ariane Marcela Gomes 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA GERAL/2022 
 

2 
 

Secretaria de Saúde 
Titular: Evelice Guimarães Barnabé 
Suplente: Ana Carina Pinheiro Domingues 
 
III - Representante da Sociedade Civil 
APAE/ RESIDENCIA INCLUSIVA 
Titular: Renata Elias 
Suplente: Leila Regina Benvenuto 
 
Lar São Vicente de Paulo 
Titular: José Henrique Rocha Carvalho 
Suplente: Solange Maria Scacabarrozzi 
 
Lar Irmão Roberto Giovani 
Titular: Denise Aparecida Leme Gomes de Souza 
Suplente: Maria Aparecida Serafim 
 
 
Obras Socias 
Titular: Seila Maria Pizani Fermoseli Dias 
Suplente: Livia Maria Souza 

 
Abrigo de Idosos 
Titular: Marina Pereira de Melo Santa Rosa 
Suplente: Deluisi Ferreira de Lima  

 
Fica revogada a Portaria nº 6.954 de 06 de dezembro de 2021.                  . 

 
Registra         -             se     e              Publique –     se 

 
Prefeitura Municipal de Casa Branca, 01   de fevereiro de 2022. 

 
 
 

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
  


